

## اخبار

**هشدار رییس پلیس‌راه ناجا درباره لاستیک‌های وارداتی بی کیفیت**

در پی ترک‌یدگی لاستیک و حریق یک دستگاه اتوبوس در محور قم، رییس پلیس‌راه راهور ناجا گفت: لاستیک‌های وارداتی بی کیفیت و نایمن عامل بروز حوادث و حریق‌های رانندگی در فصل تابستان است.

سرهنگ محمد حسین حمیدی با اشاره به حریق یک دستگاه اتوبوس در آزادراه قم که بر اثر ترک‌یدگی لاستیک و برخورد آن به گاردیل وسط مسیر و تیر چراغ برق رخ داد، افزود: متأسفانه یکی از عوامل اصلی بروز حوادث خصوصاً در فصل تابستان و گرمای هوا، ترک‌یدگی لاستیک است.

وی با اشاره به این که بعضاً رانندگان خودروها به خصوص در بخش عمومی برای کاهش هزینه‌های ماهانه خود اقدام به خرید لاستیک‌های وارداتی بی کیفیت یا لاستیک‌های بازسازی‌شده می‌کنند، گفت: شاید این لاستیک‌ها از ظاهر خوبی برخوردار باشند اما قطعاً مقاومت لازم را ندارند که این مقاومت در فصل تابستان با افزایش دما کمتر می‌شود.

رییس پلیس‌راه راهور ناجا تصریح کرد: کاهش مقاومت این لاستیک‌ها موجب می‌شود در سرعت به ناگاه ترکیده یا دچار حریق شده و موجب‌ات حوادث ناگوار را رقم بزنند.

وی با اشاره به این که یکی از مسائل مهمی که رانندگان باید هنگام خرید لاستیک مدنظر داشته باشند تاریخ تولید و اقلیم لاستیک است، افزود: لاستیک کالایی مصرفی است و در صورتی که از تاریخ انقضای آن گذشته باشد احتمال بروز خطر برای سرنشینان خودرو را به همراه دارد لذا توصیه می‌کنیم هم رانندگان و هم دستگاه‌های مسئول در این زمینه دقت نظر داشته باشند.

##### بهبودی مرکز خاص ترک الکل ندارد

رئیس مرکز توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه بهزیستی مرکزی خاص برای ترک الکل ندارد، گفت:وزارت بهداشت مسئولیت راه اندازی مراکز خاصی در این زمینه را دارد.

مجید رضازاده در مورد مراکز ترک الکل گفت: سه سال قبل بهزیستی به صورت آزمایشی اقدام به راه‌اندازی مرکزی برای ترک الکل کرد که مجوزی نیز در این خصوص به یکی از مراکز تهران داده شد، اما وزارت بهداشت فعالیت در این زمینه را به عهده گرفت و قرار شد مراکز ترک الکل با مجوز وزارت بهداشت راه‌اندازی شود.

وی گفت: بهزیستی مراکز خاص ترک الکل ندارد و نمی‌تواند چنین مراکزی را راه‌اندازی کند اما مراکز ترک اعتیاد تحت پوشش سازمان که به مجوزی مجوز گرفته‌اند می‌توانند در زمینه ترک الکل نیز اقدام کنند.

رئیس مرکز توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی در مورد مراجعه مصرف کنندگان الکل به مراکز بهزیستی تصریح کرد: آماری در مورد مراجعه استفاده کنندگان الکل به مراکز ترک اعتیاد نداریم.

به گفته وی، البته برای فعالیت در زمینه ترک الکل کارشناسان و مددکاران مراکز باید دوره‌های آموزشی در وزارت بهداشت و یا پزشکی قانونی ببینند و سپس در این زمینه فعالیت کنند.

رضازاده با اشاره به اینکه الکل به عنوان یک آسیب مطرح است، گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر آمراهای کشف نیروی انتظامی نشان می‌دهد که مصرف الکل در میان جوانان وجود دارد، به همین دلیل نیاز به راه‌اندازی مراکز مخصوص ترک الکل در کشور وجود دارد.

##### معاون نظارت دیوان عالی:

**دیگر حبس زیر ۳ماه نخواهیم داشت**

معاون بازرسی دیوان عالی کشور گفت: طبق رای وحدت رویه از این پس مرتکبین جرائم عمدی که مجازات قانونی آنها سه ماه حبس باشد، به جای حبس به مجازات جایگزین حبس محکوم می شوند.

غلامرضا انصاری در خصوص تصمیم دیوان عالی کشور در رابطه با تعیین مجازات های جایگزین حبس طبق قانون،گفت: با توجه به ناواری که در قانون مجازات اسلامی دیده شده است با این حال تعدادی از قضات معتقد بودند که در ماده ۴۴این قانون، گذشت شاکی خصوصی را به عنوان شرط تحقق اعمال مجازات جایگزین می دانستند.

وی به برگزاری جلسات هیات عمومی در دیوان عالی پیرامون ایجاد رای وحدت رویه قضایی در این خصوص اشاره و تصریح کرد: در این جلسات برخی از قضات معتقد بودند که با توجه به مواد ۶۶ تا ۶۸ این قانون و بدون در نظر گرفتن ماده ۶۴ مبنی بر ضرورت شاکی خصوصی، این شرط را غیرضروری دانستند.

انصاری افزود: بنا بر رای وحدت رویه از این پس مرتکبین جرائم عمدی که مجازات قانونی آنها سه ماه حبس باشد، مطلقاً بدون در حبس به مجازات جایگزین حبس محکوم شوند. معاون دیوان عالی کشور تصریح کرد: در دیوان رای وحدت رویه صادر و هفته پیش به روزنامه رسمی اعلام شد.

نصاری با بیان اینکه این رای حکم قانون را دارد، گفت: با هر شرایطی مجازات زیر ۳ماه باید با مجازات دیگری جایگزین شود که حبس و جرائم غیر عمددیگر نیاز به گذشت شاکی خصوصی وجود نداشته و همه دادگاه ها موظف هستند مجازاتی را جایگزین مجازات حبس کنند.

انصاری تصریح کرد: علاوه بر این در صورتی که مجازات قانونی جرم غیرعمدی کمتر از ۲ سال باشد، مرتکبین این قبیل جرائم هم به مجازات های جایگزین حبس محکوم خواهند شد و در این رابطه حداکثر مجازات قانونی مطرح است.

دو کشور ایران و ارمنستان در زمینه های مبارزه با فساد اداری و مالی و همکاریهای آمبودزمنی سند یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.

ناصر سراج که به دعوت رئیس کمیته تحقیق و بازرسی جمهوری ارمنستان به این کشور سفر کرده است، با نخست وزیر و رئیس شورای مبارزه با فساد، دادستان کل و رئیس آمبودزمن این کشور دیدار و گفتگو خواهد داشت.

سراج که به دعوت دکتر آغوان هوسپیان رئیس کمیته تحقیق و بازرسی جمهوری ارمنستان به این کشور سفر کرده است در جریان امضاء سند یادداشت تفاهم همکاری دو کشور؛ با تشکر ویژه از همتای ارمنی به سبب دعوت از هیأت بازرسی کل کشور جمهوری اسلامی ایران، ضمن تأکید بر استمرار روابط حسنه دو کشور و گسترش حوزه های همکاری مشترک در امور نظارت، دوجانبه ، منطقه ای و بین المللی، سخن گفت

و اظهار داشت که جایگاه سازمان بازرسی کل کشور در انجمن آمبودزمن آسیایی و اقدامات به عمل آمده برای تأسیس آکادمی آمبودزمن آسیایی از اهمیت ویژه ای برخوردار است . وی با اشاره به لغو تحریم های ظالمانه بین المللی علیه کشورمان، از مقامات کشور ارمنستان خواست که همانند گذشته با بهره گیری از فضای مطلوب روابط دو کشور و نیز فضای جدید ایجاد شده جهت تحکیم روابط دوجانبه؛ علاوه بر بخش های سیاسی،

فرهنگی، اقتصادی و تجاری در حوزه های قضایی و امور نظارت، بازرسی ، آمبودزمنی و ضدفسادی همکاری های خود را گسترش دهند. قاضی سراج با اشاره به امضاء موافقت نامه معاضدت قضایی، استرداد مجرمین و انتقال محکومین میان دو کشور و تقدیر از همکاری خوب طرف ارمنی؛ در زمینه پیگیری امور زندانیان و کمک و رفع مشکلات آنها، بر انتقال زندانیان ایرانی برای گذراندن دوره محکومیت در کشورمان تأکید نمود.

آغوان هوسپیان ضمن ابراز خرسندی از حضور قاضی سراج و هیأت همراه در جمهوری ارمنستان، با اشاره به این که در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ با

دو جریان سفر رئیس سازمان بازرسی صورت گرفت؛

# همکاری بین ایران و ارمنستان برای مبارزه با فساد مالی



تعداد ۵۸ پرونده کیفری در خصوص ایرانیان در این کشور رسیدگی شده است، گفت که از این تعداد ۳۱ پرونده مربوط به جرایم اتباع ایرانی بوده است و بنا به جرایم مختلف تشکیل پرونده شده و ۲۷ پرونده دیگر به دلیل جرایمی بوده که علیه اتباع ایرانی انجام گرفته است که خوشبختانه با تعامل خوب دوکشور و فعالیت های سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایران، اقدامات مطلوبی برپائی برای گذراندن دوره محکومیت در کشورمان است.

سراج با اشاره به مرادوات سال های گذشته دو کشور در حوزه های قضایی میان دادستان های کل و وزاری دادگستری، ضمن مهم دانستن امضاء

##### استاندار تهران خبر داد:

## قطع آب و برق مشترکان پرمصرف

مدیریت سال های ۹۳ و ۹۴ میزان مصرف آب و برق استان را مدیریت کنیم و با همکاری مردم،صنایع،دستگاه های اجرایی ملی و استانی بدون مشکل و قطعی انرژی تابستان را با آرامش بگذرانیم. وی با اشاره به اینکه براساس گزارش ها پاییز امسال با تاخیر در بارش ها مواجه هستیم گفت: با وجود آنکه مشکلی در تامین آب نداریم اما با توجه به افزایش دمای هوا لازم است مشترکان مصرف آب وبرق را مدیریت کنند. وی بر لزوم ارایه گزارش روزانه مصرف آب و برق استان تاکید کرد و گفت:در جلسه ای با وزیر نیرو گزارشی از میزان مصرف انرژی در استان ارایه خواهد شد.

استاندار تهران در پایان گفت: آخرین وضعیت رسیدگی و اجرای مصوبات سفر استانی رییس جمهور در بخش های آب و برق ارایه شود.

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، توسعه شبکه آبرسانی به شرق تهران و اتخاذ تدابیر آبفا و آب منطقه ای استان در جهت کنترل مصرف آب،لزوم ساماندهی انشعابات و چاه های غیرمجازآب در مناطق روستایی استان به ویژه منطقه مرتضی گرد، بهبود وضعیت تاسیسات آبرسانی به روستاها،رشد ۳٫۳ درصدی

##### یک قاضی تعزیرات حکومتی استان تهران عنوان کرد:

## تجهیزات پزشکی قاچاق و تقلبی در برخی بیمارستان‌ها

بیمار تحمیل می شود که بیمار باید مایه التفاوت را پرداخت کند. خدایی ادامه داد: در حالیکه بیمار در زمان عقد قرارداد با شرکت بیمه، تعرفه وزارت بهداشت مدنظرش بوده است اما بیمه ها برای کاهش هزینه هایشان قراردادهای خارج از تعرفه قانونی با بیمارستان ها منعقد می کنند که غیرقانونی است، وی افزود: در همین خصوص برای دو شرکت بیمه معتبر و بزرگ پرونده ای در اداره کل تعزیرات استان تهران تشکیل شده که در حال رسیدگی است، خدایی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چه باید کرد تا قاچاقی تجهیزات پزشکی به حداقل برسد، گفت: خوشبختانه اداره کل تجهیزات

##### سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد:

## تشکیل «فراکسیون موادمخدر» در مجلس

بزرگی در این خصوص برداشته و یک فراکسیون برای مبارزه با مواد مخدر تشکیل شود که متأسفانه به علت پایان دوره مجلس قبلی موفق به این امر نشدیم.

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه در مجلس جدید تعدادی از نمایندگان نسبت به این موضوع علاقه‌مندی نشان دادند و ستاد نیز هماهنگی‌های لازم را به عمل آورده است گفت: به این سمت و سو خواهیم رفت که فراکسیون مبارزه همه جانبه با مواد مخدر در مجلس شکل بگیرد.

اشارار افزود: علاوه براین کارهای بزرگ دیگری نیز باید در مجلس انجام شود. از آنجا که قانون مبارزه با مواد مخدر از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شده است هرگونه اصلاح و بازنگری در آن از سوی مجمع امکان پذیر است، اما مجمع تشخیص با ادنی که از رهبری گرفته‌این اختیار را به مجلس داده است تا بازنگری

##### رییس سازمان غذا و دارو تشریح کرد

## بدهی سنگین بیمه‌ها و داروخانه‌هایی که دارو ندارند

مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌گر و بهدکاری داروخانه‌ها به شرکت‌های داروسازی، این شرکت‌ها به داروخانه‌ها دارو نمی‌فروشند.

وی با بیان اینکه این اقدام بیماراران را با مشکلاتی مواجه می‌کند، افزود: به عنوان مثال در حال حاضر برخی داروخانه‌ها مانند داروخانه هلال احمر با این مشکل مواجهند. به این صورت که شرکت‌های دارویی به داروخانه هلال احمر، به دلیل بدهی سنگینی که دارد، دارو نمی‌دهند و این باعث نارضایتی بیماران شده است؛ چرا که بیمارانی که عادت داشتند از داروخانه‌هایی مانند هلال احمر دارو دریافت کنند، اکنون باید به داروخانه‌های دیگری مراجعه کنند، دیناروند در پاسخ به اینکه آیا با این اقدام در قیمت دارو هم تغییری رخ می‌دهد؟ اظهار کرد: البته با این

یادداشت تفاهم در حوزه های نظارت، بازرسی و مبارزه با فساد و رسیدگی به شکایات مردمی؛ این اتفاق را روند تکاملی روابط دو کشور در همه عرصه ها دانست.

ایشان در ادامه با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی آمبودزمنانی از طریق آکادمی آمبودزمن آسیایی که مقر آن در جمهوری اسلامی ایران می باشد، اظهار داشت که تجربیات کشورها در حوزه های تخصصی نیز از طریق فعالیت های آکادمی مورد استفاده بازرسان و کارشناسان دستگاه های نظارت و بازرسی و آمبودزمنی کشورهای مختلف قرار می گیرد.

سراج و هیات همراه با خانم ابرپنه هوانیسیان وزیر دادگستری ارمنستان نیز دیدار کردند و در خصوص اجرای موافقت نامه قضائی و استرداد مجرمین و محکومین میان دو کشور و رفع مسائل و مشکلات پرونده برخی از ایرانیان در محاکم ارمنستان و پیگیری امور زندانیان ایرانی به گفتگو پرداختند.

گفتنی است در جریان سفر قاضی سراج و هیأت همراه به ایران؛ سند یادداشت تفاهم همکاری دو کشور در حوزه های نظارتی، بازرسی ، مبارزه با فساد و مقابله با سوء جریانات اداری و مالی و نیز رسیدگی به شکایات مردمی( فعالیت های آمبودزمنانی) با حضور سیدکاظم سجادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان و ابراهیم شاهرخیان معاون برنامه ریزی و امورمجلس

های بین المللی سازمان بازرسی کل کشور به امضاء رسید.

## خبر کوتاه

**کارگزاری‌های رسمی تأمین اجتماعی در ۱۲ کشور تأسیس می‌شود**

مدیرکل کارگزاری‌های رسمی سازمان تأمین اجتماعی از تأسیس کارگزاری‌های برون مرزی این سازمان در ۱۲ کشور به منظور ارائه خدمات به ایرانیان خارج از کشور خبر داد.

محمدعلی جنائی گفت: کارگزاری‌های رسمی برون مرزی تأمین اجتماعی در کشورهای چین، امارات، عراق، ترکیه، ایتالیا، انگلستان، عمان، روسیه، استرالیا، کانادا، سوئد و آمریکا پس از انجام مراحل قانونی و اخذ استعلام‌های لازم و انعقاد قرارداد، تأسیس می‌شود تا امکان توسعه خدمات تأمین اجتماعی به بیمه ایرانیان خارج از کشور فراهم شود.

وی همچنین توسعه فعالیت کارگزاری‌های تأمین اجتماعی در داخل کشور را از دیگر برنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد و گفت: درحال حاضر تعداد ۱۶۸ کارگزاری در ۳۲ استان کشور فعال هستند و مقرر است در آینده نزدیک و باانعقاد قرارداد بین کارگزاران جدید و ادارات کل تامین اجتماعی استانها، کارگزاریهای شعب ۲۰ تهران ، عسلویه ، ابهر ، ۳۰ رشت و بوکان را بر اندازی شوند.

جنائی با بیان اینکه تا پایان سال ۹۵ تعداد کارگزاری‌های رسمی تأمین اجتماعی در داخل کشور به ۲۳۳ کارگزاری افزایش می‌یابد، اظهار داشت: بمنظور ایجاد ۲۵ کارگزاری جدید در کشور، آزمون کارگزارپرا در نیمه اول سالجاری برگزار و پذیرفته شدگان نهایی پس از انجام مصاحبه و طی سایر تشریفات قانونی، نسبت به ایجاد کارگزاری درمناطق مشخص شده اقدام می‌کنند.

وی عملکرد کارگزاری‌ها را منجر به افزایش رضایتمندی مردم از خدمات تأمین اجتماعی و کاهش مراجعه به شعب ارزیابی کرد و گفت: درسال ۱۳۹۴ مجموعاً ۴۰ میلیون بارمراجعه توسط کارگزارپراهی رسمی پاسخ داده شده است.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی:

**پیش‌بینی سوادآموزی برای بیش از ۱۳ هزار اتباع خارجی**
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: برای امسال حدود ۱۳ هزار و ۷۳۰ نفر سوادآموزی اتباع خارجی را در استان‌ها هدف گذاری کرده‌ایم.

علی باقرزاده درباره سوادآموزی اتباع خارجی به ویژه افغان‌ها گفت: تعداد ۲۴ هزار و ۹۰ نفر تحت آموزش نهضت سوادآموزی قرار گرفته‌اند. وی افزود: هفت درصد کل فعالیت‌های سوادآموزی مختص اتباع خارجی است. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور تصریح کرد: هیچ هزینه‌ای از سوادآموزان اتباع خارجی گرفته نمی‌شود. باقرزاده تاکید کرد: برای امسال حدود ۱۳ هزار و ۷۳۰ نفر سوادآموزی اتباع خارجی را در استان‌ها هدفگذاری کرده‌ایم. وی بیان کرد، یک برنامه مشترک با کمیساریای پناهندگان داریم و ممکن است ۳ تا ۴ هزار نفر به این عدد اضافه شود.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور تصریح کرد: در کل کشور برای غیراتباع ۵۱۳ هزار و ۳۰ نفر پیش‌بینی کرده‌ایم، ۲۹۵ هزار نفر بیسواد مطلق، ۱۳۰ هزار نفر ۷۰۰ نفر کسانی که بی‌سواد ادامه تحصیل دهند و ۷۹ هزار و ۷۰۰ نفر کسانی هستند که مرحله اول سوادآموزی را گذرانده‌اند و دیگر مایل به ادامه تحصیل نیستند.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور پایتخت خبر داد:

**اختصاص کلیه سازه های تبلیغاتی تهران به طرح های ترافیکی**

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور پایتخت گفت: کلیه سازه های تبلیغاتی شهر تهران با هدف ارتقاء فرهنگ رانندگی، صرفاً به اکران مفاهیم، موضوعات و پیام های آموزشی ترافیکی تأثیرگذار می پردازد.

سرهنگ مراد مرادی اظهار داشت: تبلیغات بزرگترین ابزار در راستای انتقال و تبادل اطلاعات در حوه های علمی، آموزشی و اجتماعی به شمار می رود؛ تبلیغات در شهرهای پرجمعیت به لحاظ پیچیدگی و گستردگی روابط محسوس تر بوده و به طور روزمره افراد در سطح شهر اعم از خیابان ها، بزرگراه ها، میداین و پلهای پیاده شاهد تبلیغات گوناگون و تأثیرپذیری از آموزش های ارائه شده در قالب این گونه تبلیغات است. این مقام انتظامی افزود: بهرمندی از ظرفیت تبلیغات محیطی و اکران موضوعات و مفاهیم فرهنگی و آموزشی بر روی سازه‌های تبلیغاتی شهر اعم از عرشه پل، پر تابل، لمبوست و تبلیغات حجمی به جهت پوشش سطح وسیعی از بزرگراه‌ها و معابر درون شهری، امکان خوبی را برای ارائه آموزش‌های ترافیکی و در پی آن افزایش و ارتقاء فرهنگ صحیح عبور و مرور و جلب حداکثری مشارکت مردم در امر ساماندهی ترافیک شهر را برای تمامی کاربران ترافیکی فراهم خواهد کرد.

وی به برگزاری کارگاهی به مدت سه روز با حضور ۱۰۰ نفر از بهترین طراحان شهر تهران با هماهنگی و تعامل با شهرداری پایتخت، سایر نهادهای و سازمان های دخیل در امر ترافیک اشاره کرد و گفت: مفاهیم ترافیکی مد نظر پلیس را به زبان هنر در قالب طرح‌های ترافیکی ارائه و از بین بیش از ۲۰۰ طرح موجود ۸۰ طرح شاخص پس از ارائه نکته نظرات کارشناسی انتخاب شد.

سرهنگ مرادی گفت: تمامی سازه‌های تبلیغاتی شهر تهران از روز شنبه ۱۹ تیر ماه صرفاً به اکران مفاهیم، موضوعات و پیام‌های آموزشی ترافیکی تأثیرگذار در کمپینی با عنوان «شهروند قانون مدار» اختصاص یافته تا ضمن توسعه و ارتقاء فرهنگ رانندگی، کاهش حوادث ترافیکی و بهبود فرهنگ شهروندان و مرور ر در میان شهروندان در سال جاری شاهد باشیم؛ مسلمان نقش بستن طرح‌های ترافیکی و جملات کوتاه حاوی مضامین ترافیکی در ذهن افراد، تأثیر مهمی در هدایت افکار شهروندان به سوی فرهنگ صحیح ترافیک خواهد داشت.